
 
Provincia de Tierra del Fuego, 

Antártida e Islas del Atlántico Sur 
REPÚBLICA ARGENTINA 
Municipalidad de Ushuaia 

COMUNICADO 
 

 

- - - - LA MUNICIPALIDAD DE USHUAIA LLAMA A LICITACIÓN PÚBLICA S.P. e I.P. Nº 
05/2021, PARA LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: “Apertura de calles en Sección K y D – Etapa 
1 – Sector Expansión". 

 

PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS TREINTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS 
OCHENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE CON CERO CENTAVOS          
($ 35.489.359,00).------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

GARANTÍA DE OFERTA: PESOS TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL 
OCHOCIENTOS NOVENTA Y TRES CON CINCUENTA Y NUEVE CENTAVOS ($ 354.893,59).-- 

 
SISTEMA DE CONTRATACIÓN: UNIDAD DE MEDIDA. 

 

PLAZO DE EJECUCIÓN: NOVENTA (90) DIAS. 
 

FECHA DE APERTURA DE LAS PROPUESTAS: 12/05/2021, HORA: 12:00.-------------------------- 
 

VALOR DEL PLIEGO: PESOS TREINTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA CON 
CERO CENTAVOS ($ 35.490,00).----------------------------------------------------------------------------------- 

 

ANTICIPO FINANCIERO: VEINTE POR CIENTO (20%) DEL MONTO CONTRACTUAL.----------- 
 

PRESENTACIÓN DE OFERTAS: Las ofertas deberán ser presentadas en formato digital en la 
página oficial de la Municipalidad de Ushuaia, Sección: Transparencia, Categoría: Licitaciones 
Públicas, HASTA DOCE (12) HORAS ANTES DEL ACTO DE APERTURA YA ESTABLECIDO. 

 
LUGAR DE APERTURA: En la Dirección de Administración de la Secretaría de Planificación e 
Inversión Pública sita en calle Arturo Coronado Nº 486 1º PISO – Ushuaia, Provincia de Tierra 
del Fuego. 

 
CONSULTA DE PLIEGOS: Los pliegos estarán a disposición de los interesados en el sitio oficial 
de la Municipalidad de Ushuaia, Sección: Transparencia, Categoría: Licitaciones Públicas. Para 
la realización de consultas, las mismas deberán efectuarse a las direcciones de correo 
electrónico: secretariadeplanificacion@ushuaia.gob.ar y/o secplanificacionush@gmail.com y 
serán resueltas por esa misma vía, debiendo respetar los plazos previstos en la normativa 
vigente. 
 
VENTA DEL PLIEGO EN FORMATO DIGITAL: Para la adquisición del pliego, se deberá enviar 

mensaje de texto por WhatsApp al teléfono +542901480810 de Lunes a Viernes, en el
Horario de 08:00 hs. a 17:00 hs.  
La compra del mismo estará habilitada hasta el día 11/05/2021 a las 17:00 hs. 
 

 

 

 

 

 

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur, Son y Serán Argentinas" 

mailto:secretariadeplanificacion@ushuaia.gob.ar
mailto:secplanificacionush@gmail.com




  

ÍNDICE 
Ítem                         Página 

 

 

SECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN E INVERSIÓN PÚBLICA: 

 

LICITACIÓN PÚBLICA S.P. e I.P. N° 05/2021.-          1 

LICITACIÓN PÚBLICA S.P. e I.P. N° 06/2021.-          2

          

          




